
 

 

 

 

1 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 2023-07 

 

Poskytovatel služby CATTA Consulting s.r.o. 

Správce IS SPRÁVA ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ 

Objednatel ČESKÁ REPUBLIKA - SPRÁVA ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ 

Smlouva SZR-3004-21/Ř-2022–Smlouva o poskytování služeb podpory 
provozu interní infrastruktury a interních systémů 

Číslo RFC SZR 1195 

Název RFC SZR Cloudia - Rozebrání Moris a využití volných prostředků pro 
posílení a stabilizaci Cloudia 

Kategorie RFC Konfigurace 

Číslo tiketu (Service Desk) 128017 

Katalogový list  SZR04 – Paušál 
SZR05 – Objednávka  

Typ odstávky Není relevantní 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Zadání požadavku na základě Cílového konceptu Cloudia. 

2. Zadání požadované změny 

Využití volných prostředků Moris k posílení kapacity a stabilizaci infrastruktury Cloudia. 

3. Popis zajištění realizace změny 

Realizace se předpokládá v několika etapách na základě plánu realizace. 
Zpracování plánu realizace je předmětem toho PnČ. 
Realizace bude vyžadovat několik zero odstávek (bude upřesněno v plánu realizace). 
Funkční celky realizace: 
1. Zrušení prostředí 

Prerekvizita: Prostředí je nepoužívané. 

Hyper-V: Odregistrace zdrojů z diskového pole a vypnutí prostředí MORIS. 
Storage: Uvolnění kapacity, smazání LUN a odregistrace hostů MORIS. 
SAN: Odstranění záznamů o zónách pro prostředí MORIS 

Odstávka: Vše by mohlo proběhnout v Zero odstávce s velmi nízkým rizikem ovlivnění 
produkčního prostředí. 



 

 

 

 

2 

 

2. Hardwarové změny 

Prerekvizita: Dokončená etapa zrušení prostředí 

Odstávka: Vše by mohlo proběhnout v Zero odstávce s velmi nízkým rizikem ovlivnění 
produkčního prostředí. 

3. Konfigurace 

Hyper-V: Rozložení výkonu s ohledem na fyzické umístění nodů. 
Backup: Konfigurace zálohování na nových hostech. 
Odstávka: Bez odstávky. 

 

4. Odhad pracnosti 

 

Celková cena za práce činí 213 200 Kč bez DPH, tj. 257 972 Kč včetně DPH. 
 
Podrobný rozpad ceny: 



 

 

 

3 

 

Celkem   213 200    

 

Rozpad ceny z pohledu KL: 

Katalogový list Cena v Kč bez DPH 
 

Cena v Kč s DPH 
 

Celkem 213 200 257 972 

 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

  

Činnost Termín  
 

Příprava plánu 
(okamžik schválení tohoto PnČ = T0) 
 

T0 + 3 týdny 

Rozebrání volných prostředků po migraci NIA pro posílení 
infrastruktury CLOUDIA 
(okamžik potvrzení, že nejsou prostředky používané = T1) 
 

T1 + 1 měsíc 

 

Rozebrání volných prostředků po migraci Interních systémů 
pro posílení infrastruktury CLOUDIA 
(okamžik potvrzení, že nejsou prostředky používané = T2)  
 

T2 + 1 měsíc 

 

Rozebrání zbývajících prostředků 
(okamžik potvrzení, že nejsou prostředky používané = T3)  
 

T3 + 1 měsíc 

 

Finální konfigurace 
(T4 = T3 + 1 měsíc) 

T4 + 1 měsíc 

 

Délka trvání 5-7 měsíců 

Dodávka bude realizována postupně do 3Q/2023. Termín dodání může být prodloužen 
v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. tohoto PnČ, nebo z dalších důvodů na 
straně objednatele do 31.12.2023. 

6. Návrh testovacího scénáře 

Funkční kapacitně posílené prostředí CLOUDIA 

7. Výstupy změnového požadavku 

Posíleny zdroje CLOUDIA 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci 
Funkční kapacitně posílené prostředí Cloudia. 



 

 

 

 

4 

 

9. Požadavky na součinnosti 
Součinnost SZR při plánování Zero odstávek 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

10.1 Rizika 

Během zero odstávek pro rušení prostředí a realizaci hardwarových změn existuje nízké 
riziko možného ovlivnění produkčního prostředí.   

10.2 Potřebná odstávka  
Zero odstávky dle návrhu plánu realizace 

10.3 Vliv na ostatní systémy 

Bez dopadu. 

10.4 Náklady na podporu provozu IS 

Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nevyžadují a 
ani nebudou vyžadovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 

 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

• Dopady na bezpečnost IS – žádné. 
• Dopady do bezpečnostní dokumentace – žádné. 

  

12. Přílohy 

Bez příloh. 

 


